

Приложение № 2

Стройка: Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр "Дружба",
Владимирская область,Собинский район

Объект: Ремонт зданий муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей "Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр
"Дружба", Владимирская область

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-01

(Локальный сметный расчет)

Текущий ремонт малого бассейна

Основание: ведомость объемов работ

Составлена в базисных ценах на 01.2000 г. и текущих ценах 1-го квартала 2010 г. по НБ: "ГЭСН 2001 "Нормативная база ГЭСН-2001 года территориальный вариант-33*""

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в базисных ценах		Сметная стоимость в текущих ценах		Индекс
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<i>Облицовочный материал (керамогранит) предоставляется заказчиком</i>										
1.	E63-7-5	Разборка облицовки стен из плит и плиток керамических глазурованных плиток Объем: (13.40+11.90)*2*1.12	100 м2		0.56672	857.03	485.70	6 917.82	3 920	8.071
1. 1.	з000-1002-1	Рабочие-строители (средний разряд 2.1)	чел.ч	74.3	42.1073	7.850	330.54	83.25	3 505	10.605
1. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	1.99	1.12777	10.665	12.03	102.00	115	9.564
1. 3.	х03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	маш.ч	0.35	0.19835	20.00	3.97	153.75	30	7.688
		(1)				13.50	2.68	106.30	21	7.874
1. 4.	х05-0101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 2,2 м3/мин	маш.ч	1.64	0.92942	100.01	92.95	405.64	377	4.056
		(1)				10.06	9.35	101.08	94	10.048
1. 5.	х33-0804	Молотки отбойные пневматические	маш.ч	3.28	1.85884	31.33	58.24	4.05	8	0.129
1. 6.	с999-9900	Строительный мусор	т	5.2	2.94694					
		Накладные расходы				77%	263.78	77%	2 787	
		Сметная прибыль				50%	171.29	50%	1 810	
2.	E61-1-2	Сплошное выравнивание штукатурки стен цементным раствором при толщине намета до 10 мм Объем: ((13.40+11.90)*2*1.12)*0.25	100 м2		0.14168	365.31	51.76	3 828.65	542	10.471
2. 1.	з000-1002-7	Рабочие-строители (средний разряд 2.7)	чел.ч	42.37	6.00298	8.300	49.82	88.04	529	10.607
2. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.64	0.09068	13.500	1.22	106.30	10	7.874
2. 3.	х03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	маш.ч	0.64	0.09068	20.00	1.81	153.75	14	7.688
		(1)				13.50	1.22	106.30	10	7.874
2. 4.	с411-0001	Вода	м3	0.35	0.04959	2.41	0.12			
		Накладные расходы				79%	40.32	79%	426	
		Сметная прибыль				50%	25.52	50%	270	
3.	C402-0005	Раствор готовый кладочный цементный, марка 150 Объем: (0.14168)*1.06	м3		0.15018	465.84	69.96	4 264.93	641	9.162
4.	E11-01-011-1	Устройство стяжек цементных: толщиной 20 мм Объем: 13.40*11.90 Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15	100 м2		1.5946	1 356.48	2 163.04	12 777.07	20 374	9.419

Приложение № 2

4. 1.	з000-1002-2	Рабочие-строители (средний разряд 2.2)	чел.ч	45.4365	72.453	7.930	574.55	84.01	6 087	10.594
4. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	1.5875	2.53143	13.500	34.17	106.30	269	7.874
4. 3.	х03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	маш.ч	1.5875	2.53143	20.00	50.63	153.75	389	7.688
		(1)				13.50	34.17	106.30	269	7.874
4. 4.	х11-1301	Вибраторы поверхностные	маш.ч	11.3375	18.0788	0.50	9.04	1.36	25	2.72
4. 5.	с411-0001	Вода	м3	3.5	5.5811	2.41	13.45			
4. 6.	с402-0005	Раствор готовый кладочный цементный, марка 150	м3	2.04	3.25298	465.84	1 515.37	4 264.93	13 874	9.155
		Накладные расходы				110.7%	673.85	110.7%	7 036	
		Сметная прибыль				63.75%	388.06	63.75%	4 052	
5.	E11-01-011-2	Устройство стяжек цементных: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01 (к=4 до общей толщины стяжки 40 мм)	100 м2		1.5946	995.35	1 587.19	9 070.89	14 464	9.113
		Объем: 13.40*11.90								
		Начисления: Н3= 1.25*4, Н4= 1.25*4, Н5= 1.15*4, Н48= 4								
5. 1.	з000-1002-2	Рабочие-строители (средний разряд 2.2)	чел.ч	2.3	3.66758	7.930	29.08	84.01	308	10.594
5. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	1.05	1.67433	13.500	22.60	106.30	178	7.874
5. 3.	х03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	маш.ч	1.05	1.67433	20.00	33.49	153.75	257	7.688
		(1)				13.50	22.60	106.30	178	7.874
5. 4.	х11-1301	Вибраторы поверхностные	маш.ч	11.6	18.4974	0.50	9.25	1.36	25	2.72
5. 5.	с402-0005	Раствор готовый кладочный цементный, марка 150	м3	2.04	3.25298	465.84	1 515.37	4 264.93	13 874	9.155
		Накладные расходы				110.7%	57.21	110.7%	538	
		Сметная прибыль				63.75%	32.95	63.75%	310	
6.	E11-01-027-6	Устройство покрытий на растворе из сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток гладких неглазурованных для полов одноцветных	100 м2		1.5946	79 981.54	127 538.56	47 987.91	76 522	0.6
		Объем: 13.40*11.90								
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15								
6. 1.	з000-1003-2	Рабочие-строители (средний разряд 3.2)	чел.ч	137.747	219.651	8.740	1 919.75	92.67	20 355	10.603
6. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	5.275	8.41152	11.935	100.39	103.93	874	8.708
6. 3.	х03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.ч	0.45	0.71757	89.99	64.57	393.68	282	4.375
		(1)				10.06	7.22	101.08	73	10.048
6. 4.	х03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	маш.ч	2.875	4.58448	20.00	91.69	153.75	705	7.688
		(1)				13.50	61.89	106.30	487	7.874
6. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч	0.35	0.55811	75.40	42.08	448.56	250	5.949
		(1)								
6. 6.	с101-1757	Ветошь	кг	0.5	0.7973	3.00	2.39	6.89	5	2.297
6. 7.	с411-0001	Вода	м3	3.85	6.13921	2.41	14.80			
6. 8.	с101-3162-33	Затирка Глимс Фуга для декоративной расшивки швов наружных и внутренних помещений (черная)	т	0.05	0.07973	12 178.64	971.00	29 440.91	2 347	2.417
6. 9.	х11-0901	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.ч	1.95	3.10947	12.39	38.53	126.51	393	10.211
		(1)				10.06	31.28	101.08	314	10.048
6. 10.	с101-1852	Клей для облицовочных работ водостойкий "Плюс" (сухая смесь)	т	0.45	0.71757	3 628.43	2 603.65	11 117.71	7 978	3.064

Приложение № 2

6. 11.	c101-4404-33	Керамогранит плитка половая	м2	102	162.649	748.79	121 790.09	271.78	44 205	0.363
		<i>Накладные расходы</i>				110.7%	2 236.29	110.7%	23 501	
		<i>Сметная прибыль</i>				63.75%	1 287.84	63.75%	13 533	
7.	E15-01-019-5	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей по кирпичу и бетону	100 м2		0.56672	78 409.54	44 436.26	51 514.97	29 195	0.657
		Объем: (13.40+11.90)*2*1.12								
		Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15								
7. 1.	з000-1003-6	Рабочие-строители (средний разряд 3.6)	чел.ч	183.621	104.061	9.180	955.28	97.23	10 118	10.592
7. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	2.0625	1.16886	10.623	12.42	101.93	119	9.596
7. 3.	х03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.ч	0.1	0.05667	89.99	5.10	393.68	22	4.375
		(1)				10.06	0.57	101.08	6	10.048
7. 4.	х03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	маш.ч	0.3375	0.19127	20.00	3.83	153.75	29	7.688
		(1)				13.50	2.58	106.30	20	7.874
7. 5.	х11-0901	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.ч	1.625	0.92092	12.39	11.41	126.51	117	10.211
		(1)				10.06	9.26	101.08	93	10.048
7. 6.	c101-1757	Ветошь	кг	0.5	0.28336	3.00	0.85	6.89	2	2.297
7. 7.	c101-1852	Клей для облицовочных работ водостойкий "Плюс" (сухая смесь)	т	0.375	0.21252	3 628.43	771.11	11 117.71	2 363	3.064
7. 8.	c402-0231	Смесь сухая разных цветов для заделки швов водостойкая	т	0.05	0.02834	8 892.40	251.98	40 282.57	1 141	4.53
7. 9.	c411-0001	Вода	м3	0.93	0.52705	2.41	1.27			
7. 10.	c101-4404-33	Керамогранит плитка половая	м2	100	56.672	748.79	42 435.43	271.78	15 402	0.363
		<i>Накладные расходы</i>				94.5%	914.48	94.5%	9 674	
		<i>Сметная прибыль</i>				46.75%	452.40	46.75%	4 786	
8.	E311-01-146-1	Погрузка при автомобильных перевозках : мусор строительный с погрузкой вручную	т		2.947	33.00	97.24	215.84	636	6.541
8. 1.	з000-1001-2	Рабочие-строители (средний разряд 1.2)	чел.ч	0.578	1.70337	7.300	12.43	77.25	132	10.582
8. 2.	х40-0051	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 7 т	маш.ч	0.29	0.85463	99.23	84.80	590.31	504	5.949
		(1)								
		<i>Накладные расходы</i>				100%	12.43	100%	132	
		<i>Сметная прибыль</i>				60%	7.46	60%	79	
9.	X403-1-5	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров) на расстояние 5 км. (класс груза 1)	т		2.947	6.76	19.92	34.42	101	5.07

ИТОГО ПО СМЕТЕ

Оплата основных рабочих	3 871.45	41 034	10.599
Стоимость механизмов	621.31	3 530	5.682
Оплата механизаторов	182.83	1 565	8.56
Сметная заработная плата	4 054.28	42 599	10.507
Сметная стоимость материалов	171 956.85	101 832	0.592
Трудозатраты осн. рабочих	449.65	450	1.001
Трудозатраты механизаторов	15.00	15	
Нормативная трудоемкость	464.65	465	1.001

Приложение № 2

Накладные расходы	4 198.36		44 094	10.503
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ с К=0,94		0.94	41 448	
Сметная прибыль	2 365.51		24 840	10.501
ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ РАСХОДАМИ И СМЕТНОЙ ПРИБЫЛЬЮ	183 013.50			
ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ РАСХОДАМИ И СМЕТНОЙ ПРИБЫЛЬЮ с К=0,94			212 683	
ВОЗВРАТ МАТЕРИАЛОВ ЗАКАЗЧИКА:				
Керамогранит плитка половая 162,649+56,672=219,321 м2			-59 607.00	
ИТОГО С учетом возврата			153 076.00	
НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ		18	27 554	
ВСЕГО С УЧЕТОМ НАЛОГА			180 630	

Составил: Инженер

Г.П.Волков

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О)